дело № 2-3194-2003/2024
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
23 сентября 2024 года                                                                         г. Нефтеюганск
Мировой судья судебного участка № 4 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Постовалова Т.П., исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
при секретаре Роговой Н.Ю.,
с участием защитника Норова Р.Ф. – адвоката Саидовой Е.А., назначенной в порядке ст. 50 ГПК РФ,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «АльфаСтрахование» к Норову Рамзулло Файзуллоевича о возмещении ущерба, причинённого дорожно-транспортным происшествием, в порядке регресса,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233 ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:
Исковые требования АО «АльфаСтрахование» к Норову Рамзулло Файзуллоевича о возмещении ущерба, причинённого дорожно-транспортным происшествием, в порядке регресса – удовлетворить.
Взыскать с Норова Рамзулло Файзуллоевича (паспорт ... ...) в пользу АО «АльфаСтрахование» денежные средства в счет возмещения ущерба, причинённого дорожно-транспортным происшествием, в порядке регресса в размере 22 400 рублей 00 копеек; судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 872 рублей 00 копеек, а всего взыскать: 23 272 (двадцать три тысячи двести семьдесят два) рубля 00 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью, вынесшего решение.

Мировой судья                                                                                 Т.П. Постовалова